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  سن خودرو در زمان ورود به کشور باید بیشتر
 از 3 سال و کمتر از 5سال باشد.

  امکان فروش خودروی وارداتی تا 5 سال وجود ندارد.
 واردات خودرو صرفا برای استفاده شخصی مجاز است.

  واردات خودرو ی سواری با حجم موتور بالای 2500سی سی ممنوع است.

  وارد کننده باید گواهی سرقتی نبودن   
خودرو را از پلیس کشور مبدأ دریافت کند.

  خودروی وارداتی باید استاندارد آلایندگی
  یورو 5 و بالاتر را داشته باشد.

  استانداردهای آلایندگی خودرو باید مطابق
با استاندارد های سازمان حفاظت محیط زیست باشد.

  واردات خودرو های فرمان راست ممنوع است.

  خودروی وارداتی باید از برند های معتبرکشورهای
  اتحادیه اروپا، ژاپن و کره جنوبی باشد.

  واردات خودرو، بدون ثبت سفارش مجاز 
نیست و درصورت وارد شدن مرجوع می شود.

  خودرو های دیزلی باید علاوه بر رعایت استاندارد
یورو 5 فیلتر جاذب ذرات داشته باشند.

  استاندارد های ایمنی خودرو باید مطابق 
با استاندارد های مورد تأیید سازمان ملی استاندارد باشد.
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مالیات

آب

هر نخ سیگار، چند ریال مالیات؟
سازمان امور مالیاتی نرخ مالیات بر محصولات دخانی را 
برای سال  1403 اعلام کرد که نسبت به سال گذشته بین 
15 تا 50درصد افزایش یافته است. سیگاری ها بهتر است 
حساب کنند که برای هر نخ سیگاری که می کشند، چقدر 

مالیات باید بدهند.

360دشت ایران درگیر فرونشست
عیسی بزرگ زاده، سخنگوی صنعت آب می گوید: کاهش تراز 
آب در سفره های زیرزمینی در اثر ازدیاد برداشت، ناپایداری 
بخش کشاورزی را به همراه دارد و بیش از نیمی از مصرف 
آب ایران از زیر زمین انجام می گیرد تا جایی که در حدود 360 

آبخوان ایران نشانه هایی از فرونشست زمین دیده می شود.
به گزارش همشهری،او خاطرنشان کرد: اگر این آب کم و 
کمتر شود که در دشت های فراوانی مثل اصفهان و خراسان و 
جاهای دیگر کم شده، کشاورز چند سال دیگر همین آب را 
نخواهد داشت و نخستین آسیب پذیر از اضافه برداشت بخش 

کشاورزی، خود کشاورز است.
بزرگ زاده افزود: این فربگی و فراوانی مصرف آب کشاورزی، 
خود تهدید پایداری برای شغل کشاورزی در آینده نزدیک 
است؛ بالاخره اگر سفره ای خشک شود آبی برای کشاورز 
نیست و وقتی آبی برای کشاورز و کشاورزی نباشد، امنیت 
غذایی نخواهیم داشت و در این شرایط که امنیت غذایی 
نداریم، امنیت آبی هم نداریم و امنیت زیست بوم هم 

نخواهیم داشت.

صفر تا 100 واردات خودروی دست دوم
واردات خودرو برای افراد حقیقی، صرفا برای مصارف شخصی مجاز است

با انتشار آیین نامه واردات خودروهای کارکرده، 
جزئیات و نحوه واردات خودرو های دست دوم 
برای مردم مشخص شد.این آیین نامه دارای 
شروطی است که هر فردی قبل از واردات 
خودرو بایدآن را  بداند.به گزارش همشهری، 
پس از یک سال و نیم بررسی هفته قبل بالاخره 

هیأت دولت آیین نامه واردات خودرو های 
کارکرده را تصویب کرد و از این پس هر ایرانی 
می تواند با رعایت ضوابطی که در این آیین نامه 
تعیین شده خودروي مورد نظر را از سایر 
کشور ها وارد کشور کند.طبق آیین نامه واردات 
خودرو های کارکرده واردات خودرو صرفا برای 
مصارف شخصی مجاز است و وارد کننده حق 
ندارد تا 5سال خودروي مورد نظر را بفروشد. 
همچنین سن خودرو نباید بیشتر از 5سال 
باشد و باید از کشور هایی مانند ژاپن، کره جنوبی 

یا اتحادیه اروپا وارد شود. خودرو های وارداتی 
همچنین باید استاندارد آلایندگی یورو 5داشته 
باشند و وضعیت ایمنی خودرو نیز باید به تأیید 
سازمان ملی استاندارد برسد.اما نکته مهم در 
واردات خودروهای کارکرده تعرفه گمرکی این 
خودروهاست. در آیین نامه خودرو های کارکرده 
تعرفه مجزایی برای این خودرو ها درنظرگرفته 
نشده و احتمالا تعرفه واردات خودرو های 
دست دوم همان تعرفه آیین نامه خودرو های 
وارداتی است.آنطور که بررسی ها نشان می دهد 

چنانچه این تعرفه برای خودرو های کارکرده 
نیز لحاظ شود صرفا با واردات خودرو های زیر 
1500سی سی و خودرو های هیبریدی است 
که تعرفه کمتری دارند.به طورمثال تعرفه 
واردات خودرو هایی با حجم موتوری کمتر از 
1500سی سی 55درصد است و یک حساب 
سرانگشتی نشان می دهد چنانچه فردی قصد 
وارد کردن یک خودروي 10هزار دلاری را داشته 
باشد احتمالا هزینه نهایی این خودرو رقمی 

حدود یک میلیارد تومان خواهد بود.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

 )IEA( آژانس بین المللی انرژی
پیش بینی کرده که  تقاضای جهان برای 
برق در سال۲0۲4 تحت  تأثیر تقاضا برای 
سرمایش و به خصوص افزایش استفاده از 
هوش مصنوعی، با سریع ترین سرعت در 

سال های اخیر رشد  کند.

5مؤسسه مالی توسعه در آفریقا با هم متحد 
شده اند تا راهی برای توسعه بزرگ ترین 
پروژه تولید برق جهان، یعنی مجتمع 
برقابی گراند اینگا در جمهوری دمکراتیک 
کنگو بیابند که چندین دهه  است متوقف 

 شده است.

قیمت نفت تحت  تأثیر دلار قوی و رکود 
تقاضای چین برای دومین هفته متوالی 
کاهش یافت. در معاملات روز گذشته، 
بهای هر بشکه نفت برنت 3۸سنت معادل 
0.5درصد کاهش یافته و به ۸4دلار و 

۷3سنت رسیده است.

بازگشت سامسونگ به مذاکره با کارگران
شرکت سامسونگ الکترونیک کره جنوبی بعد از 
اعتصاب حدود 3هفته ای کارگران در کارخانه های این 
شرکت، با ازسرگیری مذاکرات با اتحادیه سازماندهی 
اعتصابات موافقت کرد درباره چارچوب و برنامه 

دستمزد مذاکره کند.

زنجیره آهن و فولاد کشور در 3 ماهه امسال 
۷.6میلیون تن محصول به ارزش یک 
میلیارد و 6۸۲میلیون دلار صادر کرده که از 
نظر وزن ۲.4درصد و از نظر ارزش 1۹درصد 

کمتر از مدت مشابه سال قبل است.

سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: 
شرکت هواپیمایی پردیس ایر مجوزی برای 
تأسیس و فعالیت در جزیره کیش ندارد و 
معرفی نامه قبلی این شرکت برای تأسیس 
در جزیره قشم نیز به  دلیل عدم تأمین 

الزامات به نتیجه نرسیده است.

مدیرکل دفتر نگهداری رویه و ابنیه 
فنی راه سازمان راهداری از تخصیص 
1500میلیارد تومان منبع مالی درخصوص 
اجرای پروژه های سازمان راهداری برای 
تسهیل سازی مسیر تردد زائرین در اربعین 

خبر داده است.

بدهی دولت به تأمین اجتماعی چقدر است؟
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی به تازگی بدهی 
دولت را به این سازمان تا پایان سال 1400 بیش از 
460هزار میلیارد تومان عنوان کرده بود، اما خزانه داری 
کل کشور این بدهی را حدود 160هزار میلیارد تومان 

اعلام کرده است.

صفحه آرا: شیوا قنبری

مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر از اختصاص پاداش صرفه جویی به 
مشترکانی خبر داد که مصرف برق خود را نسبت به سال گذشته کاهش داده اند. به گفته 
عبدالامیر یاقوتی علاوه بر جوایزی که در پویش با انرژی درنظر گرفته شده، روی قبوض 
برق مشترکانی که مصرف برق خود را کاهش داده اند هم پاداش مدیریت مصرف 
اعمال می شود و تاکنون حدود ٤٠درصد از مشترکان مشمول دریافت پاداش شده اند.

براساس اطلاعات بانک مرکزی، با گذشت 6 ماه از فعالیت تالار معاملات شمش طلای 
مرکز مبادله ایران از 2۷ دی ۱۴02 تاکنون، 3۷حراج حضوری برگزار شده و در آنها 6 هزار 
و 625کیلوگرم شمش طلا به ارزش حدود 2۹هزار میلیارد تومان معامله شده است. 
صادرکنندگانی که امکان رفع تعهد ارزی با شمش طلا را دارند، مهم ترین عرضه کنندگان 

شمش طلا در مرکز مبادله ایران هستند.
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هر نخ سیگار تولید 
داخل برند ایرانی

پارسال:  500 ریال

امسال:   575 ریال

هر نخ سیگار تولید 
داخل برند خارجی

پارسال: 1000ریال

امسال: 1350ریال

هر نخ سیگار وارداتی

پارسال: 8000 ریال

امسال: 12000ریال

بسته تنباکوی ایران

پارسال: 20000ریال

امسال: 24000ریال

بسته تنباکوی خارجی

پارسال: 350.000ریال

امسال: 542.500ریال

وضعیت دشت ها و فرونشست ها

 420
دشت های 
ممنوعه و 

بحرانی

 360
دشت های

 درگیر 
فرونشست

609
 تعداد 

دشت های 
ایران

بهرنگ آزادخودرو
روزنامه نگار

علاوه بر مسائل فنی که مردم در واردات خودرو های کارکرده باید 
مدنظر داشته باشند، یک سری قوانین اداری و گمرکی که مشمول 
هزینه های واردات می شود نیز باید از سوی وارد کننده ها درنظر 
گرفته شود. بخش عمده این هزینه ها شامل عوارض گمرکی، 
مالیات بر ارزش افزوده و نرخ سود بازرگانی است. همچنین 
طبق آیین نامه واردات خودرو که احتمالا مشمول خودرو های 
کارکرده نیز می شود 4درصد مالیات علی الحساب، عوارض خاص 
واردات خودرو و هزینه استاندارد نیز باید از سوی وارد کننده ها 
پرداخت شود. هزینه ها و عوارض گمرکی خودرو های وارداتی 
برای خودرو های زیر 1500سی سی 55درصد، خودرو های 

1500 تا 2000سی سی 75درصد و از 2000 تا 2500سی سی 
95درصد است. همچنین هزینه ها و عوارض گمرک خودرو های 
هیبریدی برای خودرو های معادل 1500سی سی 5درصد، 
1500 تا 2000سی سی 25درصد، 2000 تا 2500سی سی 
25درصد است.براساس آیین نامه خودرو های کار کرده حقوق 
ورودی خودرو های سواری طبق اصلاحیه تبصره6 قانون چگونگی 
محاسبه و وصول حقوق گمرکی سود بازرگانی و مالیات انواع 
خودرو دریافت می شود. طبق این قانون حقوق ورودی خودرو های 
 )CIF( است. ارزش سیف )CIF( سواری 25درصد ارزش سیف
نیز جمع کل کرایه از مبدأ تا گمرک، بیمه بین راهی و قیمت کالا 

در مبدأست. به بیان بهتر سیف شامل هزینه های بیمه، حمل ونقل 
بار و قیمت خودرو در مبدأست که 25درصد جمع این مبلغ از 
وارد کننده دریافت می شود. به این مبلغ یک نرخ سود بازرگانی نیز 
اضافه می شود که قرار است این نرخ بعدا اعلام شود.یکی دیگر از 
شروط واردات خودرو ارائه یک گواهی اسقاط خودرو است. برای 
این کار هم باید عوارض و هزینه هایی پرداخت شود. یکی از این 
هزینه ها، عوارض راهنمایی و رانندگی معادل 10درصد ارزش 
گمرکی خودرو و هزینه نقل و انتقال دارایی معادل 3درصد از ارزش 
گمرکی است. عوارض شهرداری نیز برای دریافت گواهی اسقاط 

خودرو بسته به نوع خودرو باید پرداخت شود.

شروط واردات خودرو های کارکرده  

وارد کننده 
باید حساب ارزی 

داشته باشد و معدل 
حساب ارزی او مورد تأیید 

بانک مرکزی باشد.

مسئولیت 
اصالت خودرو با 
مدارک شناسایی

 تعمیرات و تصادفات 
خودرو برعهده 
وارد کننده است.

هزینه واردات خودروي دست دوم 


